

Code No. SY 50

**SECOND YEAR MODEL EXAMINATION- FEBRUARY 2018**

**Part III  
ACCOUNTANCY WITH CA**

Maximum : 60 Scores

Time : 2 Hours  
Cool-off time : 15 Minutes

**General Instructions to Candidates :**

- There is 'Cool off time' of 15 minutes to the writing time.
- Use the 'Cool off time' to get familiar with questions and to plan answers.
- Read questions carefully before answering.
- Write answer to the specific number of questions as instructed.
- Calculations, figures and graphs should be shown in the answer sheet itself.
- Malayalam version of the questions is also provided.
- Give equations wherever necessary.
- Electronic devices except non programmable calculators are not allowed in the Examination Hall.

**വിദ്യാർത്ഥികൾക്കുള്ള പൊതുനിർദ്ദേശങ്ങൾ :**

- നിർദ്ദിഷ്ട സമയത്തിന് പുറമെ 15 മിനിറ്റ് 'കൂൾ ഓഫ് ടൈം' ഉണ്ടായിരിക്കും.
- 'കൂൾ ഓഫ് ടൈം' ചോദ്യങ്ങൾ പരിചയപ്പെടാനും ഉത്തരങ്ങൾ ആസൂത്രണം ചെയ്യാനും ഉപയോഗിക്കുക.
- ഉത്തരങ്ങൾ എഴുതുന്നതിന് മുമ്പ് ചോദ്യങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- എല്ലാ വിഭാഗത്തിലും നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ട എണ്ണം ചോദ്യങ്ങൾക്ക് മാത്രമേ ഉത്തരം എഴുതേണ്ടതുള്ളൂ.
- കണക്ക് കൂട്ടലുകൾ, ചിത്രങ്ങൾ, ഗ്രാഫുകൾ, എന്നിവ ഉത്തരപേപ്പറിൽ തന്നെ ഉണ്ടായിരിക്കണം.
- ചോദ്യങ്ങൾ മലയാളത്തിലും നൽകിയിട്ടുണ്ട്.
- ആവശ്യമുള്ള സ്ഥലത്ത് സമവാക്യങ്ങൾ കൊടുക്കണം.
- പ്രോഗ്രാമുകൾ ചെയ്യാനാകാത്ത കാൽക്കുലേറ്ററുകൾ ഒഴികെയുള്ള ഒരു ഇലക്ട്രോണിക് ഉപകരണവും പരീക്ഷാഹാളിൽ ഉപയോഗിക്കുവാൻ പാടില്ല.

**PART A - ACCOUNTANCY**

Answer all the questions from 1 to 5 each question carries 1 score

1 മുതൽ 5 വരെയുള്ള എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരമെഴുതുക ഓരോന്നിനും 1 സ്കോർ വീതം

1. In the debit side of the Receipt and Payments account of a club showed a pavilion fund of Rs. 10,000. While preparing the final accounts of that club, pavilion fund should be shown on .....
- a) Asset side of balance sheet
- b) liability side of balance sheet
- c) Debit side of income and expenditure account
- d) Credit side of income and expenditure account

1. ഒരു ക്ലബിന്റെ പണം സ്വീകരിക്കൽ കൊടുക്കൽ അക്കൗണ്ടിന്റെ ഡെബിറ്റ് സൈഡിൽ 10,000 രൂപയുടെ പവലിയൻ ഫണ്ട് കാണുന്നു. ആ ക്ലബിന്റെ ഫൈനൽ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുമ്പോൾ ആ ഫണ്ട് എവിടെയാണ് കാണിക്കേണ്ടത്.
- എ) ബാക്കി പത്രത്തിന്റെ ആസ്തി സൈഡിൽ
- ബി) ബാക്കി പത്രത്തിന്റെ ബാധ്യത സൈഡിൽ
- സി) വരവ് ചെലവ് കണക്കിന്റെ ഡെബിറ്റ് സൈഡിൽ
- ഡി) വരവ് ചെലവ് കണക്കിന്റെ ക്രെഡിറ്റ് സൈഡിൽ

2. P, Q and R are partner in a firm sharing profits and losses in the ratio of 3:2:1. R retired from the business. Gaining ratio of P and Q will be
- a) 2:1      b) 3:1      c) 3:2      d) 1:1

2. P, Q, R എന്നിവർ പങ്കാളിത്ത ബിസിനസ്സുകാരാണ്. R ബിസിനസിൽ നിന്നും വിരമിച്ചു. P, Q എന്നിവരുടെ നേട്ട അനുപാതം എന്താണ്?
- എ) 2:1      ബി) 3:1      സി) 3:2      ഡി) 1:1

3. On dissolution of a firm the loss on realisation is transferred to .....

- a) Debit side of partner's capital account
- b) Credit side of partner's capital account
- c) Debit side of bank account
- d) Credit side of bank account

4. A and B are partners in a firm sharing profits and losses in the ratio of 2:1. They admitted C into the firm for 1/4<sup>th</sup> share in future profits. The new profit sharing ratio will be .....

- a) 1:1:1    b) 2:2:1    c) 2:1:4    d) 2:1:1

5. Receipts and payments account of a not for profit organisation is similar to ..... of a business organisation

- a) profit & loss account
- b) Cash book
- c) Balance sheet
- d) All of the above

Answer any 3 questions from 6 to 9. Each question carries 2 score

6. Akhil, a partner withdrew Rs. 4,000 each on the last day of every month throughout an accounting year. Calculate his total interest on drawing at 12% p.a.

7. State any two circumstances under which a partnership firm will be dissolved.

8. Name the accounts to be prepared on dissolution of a firm, except cash/bank account.

9. State any two features of not for profit organisation. (3 x 2 = 6)

3. ഒരു പങ്കാളിത്ത ബിസിനസ്സ് അടച്ചുപൂട്ടുന്ന സമയത്ത് റിയലൈസേഷൻ അക്കൗണ്ടിന്റെ നഷ്ടം എന്തു ചെയ്യുന്നു.

- എ) പങ്കാളികളുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ടിന്റെ ഡെബിറ്റ് സൈഡിൽ കാണിക്കുന്നു.
- ബി) പങ്കാളികളുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ടിന്റെ ക്രെഡിറ്റ് സൈഡിൽ കാണിക്കുന്നു.
- സി) ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ ഡെബിറ്റ് സൈഡിൽ കാണിക്കുന്നു.
- ഡി) ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ ക്രെഡിറ്റ് സൈഡിൽ കാണിക്കുന്നു.

4. A, B എന്നിവർ 2:1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭ നഷ്ടങ്ങൾ വീതിക്കുന്ന പങ്കാളിത്ത ബിസിനസ്സ് കാരാണ്. അവർ C എന്ന വ്യക്തിയെ പുതിയതായി ബിസിനസ്സിൽ പങ്കാളിയായി 1/4 ലാഭ നഷ്ട പങ്കിനായി ചേർക്കുന്നു. അങ്ങനെയെങ്കിൽ അവരുടെ പുതിയ ലാഭനഷ്ട പങ്കിടൽ അനുപാതം ഏതാണ്?

- എ) 1:1:1    ബി) 2:2:1    സി) 2:1:4    ഡി) 2:1:1

5. ലാഭേച്ഛയില്ലാത്ത ഒരു ഓർഗനൈസേഷന്റെ പണം സ്വീകരിക്കൽ കൊടുക്കൽ അക്കൗണ്ട് ഒരു ബിസിനസ്സ് ഓർഗനൈസേഷന്റെ ഏതിനു തുല്യമാണ്

- എ) ലാഭ-നഷ്ട കണക്ക്
- ബി) ക്യാഷ് ബുക്ക്
- സി) ബാക്കി പത്രം
- ഡി) മുകളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്നത് എല്ലാം (5x1=5)

6 മുതൽ 9 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 3 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക ഓരോ ചോദ്യത്തിനും 2 സ്കോർ വീതം

6. അഖിൽ എന്ന പങ്കാളി എല്ലാ മാസവും അവസാന ദിവസം 4,000 രൂപ വീതം ഒരു വർഷത്തേക്ക് ബിസിനസ്സിൽ നിന്നും പിൻവലിക്കുന്നു. അദ്ദേഹത്തിന്റെ ഡ്രോയിംഗ് സിന്റെ പലിശ ഒരു വർഷത്തേക്ക് 12% വാർഷിക നിരക്കിൽ കണക്കാക്കുക.

7. ഒരു പങ്കാളിത്ത ബിസിനസ്സ് അടച്ചുപൂട്ടുന്ന ഏതെങ്കിലും രണ്ട് സന്ദർഭങ്ങൾ എഴുതുക.

8. ഒരു പങ്കാളിത്ത ബിസിനസ്സ് അടച്ചുപൂട്ടുന്ന സമയത്ത് തയ്യാറാക്കേണ്ട ക്യാഷ്/ബാങ്ക് ഒഴിച്ചുള്ള അക്കൗണ്ട് ഏതാണെന്ന് എഴുതുക.

9. ലാഭത്തിന് വേണ്ടി പ്രവർത്തിക്കുന്നില്ലാത്ത ഓർഗനൈസേഷന്റെ ഏതെങ്കിലും രണ്ട് സവിശേഷതകൾ എഴുതുക. (3x2=6)

Answer any 1 questions from 10 to 11. Each question carries 3 score

10. Arathy and Aswathy are partners in a firm. They admitted Anjaly in to the firm for 1/4<sup>th</sup> share in future profits. As per partnership deed Anjaly should bring Rs. 70,000 as her capital and Rs. 20,000 as her share of goodwill. At the time of Admission of Anjaly, the balance sheet of Arathy and Aswathy showed a goodwill of Rs. 15,000.  
Pass Journal entry for the above transactions.

10 മുതൽ 11 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 1 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക ഓരോ ചോദ്യത്തിന് 3 സ്കോർ വീതം

10. ആരതി, അശ്വതി എന്നിവർ പങ്കാളിത്ത ബിസിനസ്സിൽ പങ്കാളികളാണ്. അവർ അഞ്ജലി എന്നയാളെ പുതിയതായി ബിസിനസ്സിനു ലാഭനഷ്ടങ്ങളുടെ 1/4 പങ്കിനായി പ്രവേശിപ്പിച്ചു. കരാർ പ്രകാരം അഞ്ജലി 70,000 രൂപ മൂലധനമായിട്ടും 20,000 രൂപ സൽപ്പേരിന്റെ പങ്കായിട്ടും കൊണ്ടുവരണം. അഞ്ജലി പ്രവേശിച്ച ദിവസം ആരതിയുടെയും അശ്വതിയുടെയും ബാക്കിപത്രത്തിൽ 15,000 രൂപയുടെ ഗുഡ്വിൽ കാണിക്കുന്നു.  
മുകളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്നതിന് ജേർണൽ എൻട്രി എഴുതുക.

11. Following information was given by Adithya Hospital for the year ending 31.3.2017.

11. ആദിത്യ ഹോസ്പിറ്റൽ 31.3.2017 ൽ അവസാനിക്കുന്ന വർഷത്തിലെ താഴെ പറയുന്ന വിവരങ്ങൾ തരുന്നു

	1.4.16 Rs.	31.3.17 Rs.
Stock of medicines	3,000	8,000
Creditors for suppliess of medicines	5,000	6,000

The total amount paid for medicine during the year was Rs. 70,000

Calculate total amount of medicine to be debited in the income and expenditure account of the hospital for the year ending 31.3.2017.  
(1x3 = 3)

ആ ഹോസ്പിറ്റലിന്റെ 31.3.2017 ൽ അവസാനിക്കുന്ന വർഷത്തിലെ വരവ് ചെലവ് കണക്കിൽ കാണിക്കേണ്ട മരുന്നിന്റെ തുക കണക്കാക്കുക.  
(1x3 = 3)

Answer all questions from 12 to 13. Each question carries 4 score

12. State any four items appear on the credit side of a deceased partners capital account.
13. Bindhu, Sindhu and Athira are partners in a firm sharing profits and losses in the ratio of 2:2:1. On 31.3.2017, Sindhu retired from the business. On that date goodwill of the firm was valued at Rs. 80,000. Bindhu and Athira decided to continue in the business in the ratio of 1:1  
Pass journal entry for the Sindhu's share of goodwill.

താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന 12 ഉം 13 ഉം ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരമെഴുതുക. ഓരോ ചോദ്യത്തിനും 4 സ്കോർ വീതം

12. മരിച്ചുപോയ ഒരു പങ്കാളിത്ത ബിസിനസ്സുകാരന്റെ മൂലധന അക്കൗണ്ടിന്റെ ട്രെഡിംഗ് സൈഡിൽ വരുന്ന ഏതെങ്കിലും 4 ഇനങ്ങൾ എഴുതുക.
13. ബിന്ദു, സിന്ധു, ആതിര എന്നിവർ 2:2:1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ പങ്കാളിത്ത ബിസിനസ്സുകാരാണ്. 31.3.2017 ൽ സിന്ധു ബിസിനസ്സിൽ നിന്നും വിരമിച്ചു. വിരമിക്കുന്ന ദിവസം ബിസിനസ്സിന്റെ സൽപ്പേരിന്റെ മൂല്യം 80,000 രൂപയായി കാണിക്കുന്നു. ബിന്ദുവും ആതിരയും ബിസിനസ്സിൽ 1:1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ തുടരാൻ തീരുമാനിച്ചു.  
സിന്ധുവിന് കൊടുത്തുവീടേണ്ട സൽപ്പേരിന്റെ പങ്കിനെപ്പറ്റിയുള്ള ജേണൽ എൻട്രി എഴുതുക.  
(2x4 = 8)

4000x12 = 48000x

11000

Answer any 2 questions from 14 to 16. Each question carries 5 score

14. Ancy, Jancy and Bincy are partners in a firm sharing profits and losses in the ratio of 2:1:1. They dissolved the firm on 31.3.2017. On dissolution following were some of the transaction taken place after the assets and liabilities are transferred to realisation account.

- a) Creditors were settled at 10% less than book value (Book value was Rs. 40,000)
- b) Stock was taken over by Ancy at Rs. 38,000
- c) Realisation expenses amounted to Rs. 3,000
- d) Total assets realised Rs. 1,30,000
- e) There was an unrecorded computer which was sold for Rs. 12,000

Pass journal entries for the above transactions.

15. Rajan, Sojan and Jojan are partners in a firm in the ratio of 3:2:1. Their capital balances as on 1.1.2016 were Rs. 70,000, Rs. 60,000 and Rs. 50,000 respectively. According to the partnership deed;

- a) All the partners are entitled to get interest on capital at 10% p.a.
- b) Sojan is to get a salary of Rs. 3,000 per month.
- c) Interest of drawings is to be charged at 15% p.a, irrespective of the period of withdrawal.

Their drawings for the year 2016 were Rs. 20,000, Rs. 10,000 and Rs. 10,000 respectively. During the year 2016, the firm earned a net profit of Rs. 60,000 after making all appropriations (divisible profit)

Prepare capital accounts of partners under fluctuating capital method.

താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന 14 മുതൽ 16 വരെ ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഏതെങ്കിലും 2 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. ഓരോ ചോദ്യത്തിനും 5 സ്കോർ വീതം

14. ആൻസി, ജാൻസി, ബിൻസി എന്നിവർ 2:1:1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ പങ്കാളിത്ത ബിസിനസ്സുകാരാണ്. 31.3.2017 ൽ അവരുടെ ബിസിനസ്സ് അടച്ചു പൂട്ടി. റിയലൈസേഷൻ അക്കൗണ്ടിലേയ്ക്ക് ആസ്തികളും ബാധ്യതകളും മാറ്റിയശേഷം താഴെ പറയുന്ന ഇടപാടുകൾ സംഭവിച്ചു.

- എ) ക്രെഡിറ്റേഴ്സിന് ബുക്കിലുള്ള തുകയിലും 10% കുറച്ച് തീർപ്പാക്കി. (ബുക്കിലെ തുക 40,000 രൂപ)
- ബി) ആൻസി എന്ന പങ്കാളി സ്റ്റോക്ക് 38,000 രൂപയ്ക്ക് ഏറ്റെടുത്തു.
- സി) റിയലൈസേഷന്റെ ചെലവുകൾ 3,000 രൂപയാണ്
- ഡി) മൊത്തം ആസ്തികൾ വിറ്റി കിട്ടിയ തുക 1,30,000 രൂപയാണ്.
- ഇ) ഇതുവരെ ബുക്കിൽ രേഖപ്പെടുത്താത്ത ഒരു കമ്പ്യൂട്ടർ വിറ്റ് 12,000 രൂപ കിട്ടി.

മുകളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്നതിന് ജേർണൽ എൻട്രികൾ എഴുതുക.

15. രാജൻ, സോജൻ, ജോജൻ എന്നിവർ 3:2:1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ പങ്കാളിത്ത ബിസിനസ്സുകാരാണ്. 1.1.2016 ലെ അവരുടെ മൂലധനം യഥാക്രമം താഴെ പറയുന്ന രീതിയിലാണ്. 70,000 രൂപ, 60,000 രൂപ, 50,000 രൂപ. അവരുടെ പങ്കാളിത്ത കരാർ പ്രകാരം

- എ) എല്ലാ പങ്കാളികൾക്കും അവരുടെ മൂലധനത്തിന് 10% വാർഷിക നിരക്കിൽ പലിശ ലഭിക്കും.
- ബി) സോജൻ എന്ന പങ്കാളിക്ക് പ്രതിമാസം 3,000 രൂപ ശമ്പളം ലഭിക്കും.
- സി) പങ്കാളികളുടെ ഡ്രോയിംഗ്സിന് 15% വാർഷിക നിരക്കിൽ പലിശ ഈടാക്കണം. പലിശ ഈടാക്കുമ്പോൾ കാലാവധി കണക്കാക്കാതെ മുഴുവൻ വർഷത്തിനും ഈടാക്കണം.

പങ്കാളികളുടെ ഡ്രോയിംഗ്സ് യഥാക്രമം 20,000 രൂപ, 10,000 രൂപ, 10,000 രൂപ എന്നിങ്ങനെയാണ്. 2016 വർഷത്തിൽ എല്ലാ അപ്രോപ്രിയേഷനും നടത്തിയശേഷം ബിസിനസ്സ് 60,000 രൂപ ലാഭമുണ്ടാക്കി. (ഇത് വിഭജിക്കാവുന്ന ലാഭമാണ്)

പങ്കാളികളുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ട് വ്യതിചലിക്കുന്ന രീതിയിൽ തയ്യാറാക്കുക.

16. Following is the Receipts and payments account of a club for the year ending 31.3.2017.

16. ഒരു ക്ലബിന്റെ 31.3.2017 ൽ അവസാനിക്കുന്ന വർഷത്തെ പണം സ്വീകരിക്കൽ കൊടുക്കൽ അക്കൗണ്ട് താഴെ കൊടുക്കുന്നു.

Dr. Receipts and Payments account as on 31.3.17 Cr.

Receipts	Rs.	Payments	Rs.
Balance B/d	5,000	Library books (01.10.16)	8,000
Donations	3,000	Stationery	5,000
Entrance fee	6,000	Refreshment	4,000
Donation for building	10,000	Telephone charge	1,500
Subscriptions	21,000	Salary	16,500
		Balance c/d	10,000
	45,000		45,000

Additional information

അധിക വിവരങ്ങൾ

- a) The club had 100 members each paying an annual subscription of Rs. 250/-
- b) Subscription received includes Rs. 2,000 relating to the year 2015-16.
- c) Depreciate library books at 10% p.a.
- d) 2/3 of entrance fee is to be treated as income.

- എ) ക്ലബിന് 100 മെമ്പേഴ്സ് ഉണ്ട്. എല്ലാവരും പ്രതിവർഷം 250 രൂപ വീതം വരിസംഖ്യ കൊടുക്കുന്നു.
- ബി) സ്വീകരിച്ചിരിക്കുന്ന വരിസംഖ്യയിൽ 2,000 രൂപ കഴിഞ്ഞ വർഷത്തേയാണ് (2015-16).
- സി) ലൈബ്രറി ബുക്സ് 10% വാർഷിക നിരക്കിൽ ഡിപ്രിഷിയേറ്റ് ചെയ്യണം.
- ഡി. എൻട്രൻസ് ഫീയുടെ 2/3 ഭാഗം വരുമാനം ആയി കണക്കാക്കണം.

Prepare income and expenditure account of the club for the year ending 31.3.2017.

ക്ലബിന്റെ 31.3.2017 ൽ അവസാനിക്കുന്ന വർഷത്തെ വരവ് ചെലവ് അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക.

(2x5 = 10)

(2x5=10)

Answer the following. It carries 8 score

താഴെ പറയുന്ന ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 8 സ്കോർ

17. Manu and Sanu are partners in firm sharing profits and losses in the proportion of their capital. Their balance sheet as on 31.3.2017 was as follows.

17. മനുവും സുനുവും പങ്കാളിത്ത ബിസിനസ്സുകാരാണ്. അവർ ലാഭ-നഷ്ടങ്ങൾ പങ്കിടുന്നത് അവരുടെ മൂലധനത്തിന്റെ അനുപാതത്തിലാണ്. അവരുടെ 31.3.2017 ലെ ബാക്കിപത്രം ചുവടെ കൊടുക്കുന്നു.

Balance Sheet as on 31.3.17

Habilities	Rs.	Assets	Rs.
Creditors	37,000	Cash	28,000
Profit and loss account	30,000	Stock	58,000
Bill payable	13,000	Bill Receivable	24,000
Capital : Manu 1,00,000		Plant & machinery	70,000
Sanu 50,000	1,50,000	Debitors	30,000
		Furniture	20,000
	2,30,000		2,30,000

They admitted Tinu into the firm on the above date for 1/4th share in future profits on the following terms.

- a) Tinu should bring Rs. 1,10,000 as his capital and Rs. 24,000 as his share of goodwill.
- b) There was an unrecorded liability of Rs. 2,000 to be brought into record relating to repairs.
- c) Provision for doubtful debts is to be provided at 10% on debtors.
- d) The stock was revalued at Rs. 52,000.
- e) Plant and machinery is to be depreciated at 10% p.a.

Prepare revaluation account, capital accounts of partners and new. Balance sheet of the firm.  
(1 x 8 = 8)

മുകളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ദിവസം അവർ റ്റിനു എന്നയാളെ പുതിയ പങ്കാളിയായി പ്രവേശിപ്പിച്ചു. റ്റിനുവിന്റെ ലാഭത്തിന്റെ പങ്ക് 1/4 ആണ്. താഴെ പ്രതിപാദിക്കുന്ന കാര്യങ്ങൾ റ്റിനുവിന്റെ പ്രവേശന സമയത്ത് ബാധകമാണ്.

- എ) റ്റിനു 1,10,000 രൂപ അദ്ദേഹത്തിന്റെ മൂലധനമായിട്ടും 24,000 രൂപ സൽപ്പേജിന്റെ പങ്ക് ആയിട്ടും കൊണ്ടുവരണം.
- ബി) റിപ്പയറിനുള്ള 2,000 രൂപ കൊടുക്കുവാനുള്ളത് ബുക്കിൽ രേഖപ്പെടുത്തണം.
- സി) സംശയാസ്പദ കടത്തിനുള്ള കരുതൽ ഡെബ്റ്റ് റ്റിനുവിന്റെ 10% വേണം.
- ഡി) സ്റ്റോക്കിന്റെ വില 52,000 രൂപ ആയിട്ട് പുനർനിർണ്ണയിച്ചു.
- ഇ) പ്ലാന്റ് & മെഷിനറി 10% വാർഷികനിരക്കിൽ ഡിപ്രീഷിയേറ്റ് ചെയ്യണം.

റിവാല്യൂവേഷൻ അക്കൗണ്ട്, പങ്കാളികളുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ട് പുതിയ ബാക്കിപത്രം തയ്യാറാക്കുക.  
(1x8 = 8)

**PART B**  
**COMPUTERISED ACCOUNTING**

Answer all question from 1 to 3. Each question carries 1 score

1 മുതൽ 3 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരമെഴുതുക. ഓരോ ചോദ്യത്തിനും 1 സ്കോർ

1. PRTN, SRTN are used for coding purchase return and sales return respectively. This is an example of \_\_\_\_\_ code.

1. PRTN, SRTN എന്നീ യഥാക്രമം പർച്ചേഴ്സ് റിട്ടേണും സെയിൽസ് റിട്ടേണും കോഡ് ചെയ്യാനാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്. ഇത് താഴെപ്പറയുന്ന കോഡുകളിൽ ഏതിന്റെ ഉദാഹരണമാണ്.

- a) Block code
- b) Mnemonic code
- c) Sequential code
- d) All of the above

- എ) ബ്ലോക്ക് കോഡ്
- ബി) നിമോനിക് കോഡ്
- സി) സീക്കൻഷ്യൽ കോഡ്
- ഡി) മുകളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന എല്ലാം.

2. Which among the following is used to interact with database.

2. താഴെപ്പറയുന്നതിൽ ഡേറ്റാബേസുമായി ഇന്ററാക്ട് ചെയ്യാൻ ഉപയോഗിക്കുന്നത് ഏതാണ്?

- a) Table
- b) Forms
- c) Queries
- d) Reports

- എ) ടേബിൾ
- ബി) ഫോംസ്
- സി) ക്വറീസ്
- ഡി) റിപ്പോർട്ട്സ്

3. From the following find odd one out

- a) Hard ware
- b) Soft ware
- c) people
- d) Malware (virus)

(3x1=3)

3. താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നതിൽ നിന്നും വേറിച്ച് നിൽക്കുന്നതിനെ കണ്ടെത്തുക

- എ) ഹാർഡ് വെയർ
- ബി) സോഫ്റ്റ് വെയർ
- സി) പീപ്പിൾ
- ഡി) മാൽവെയർ (വൈറസ്)

(3x1=3)

Answer any 2 questions from 4 to 6. Each question carries 2 score

4 മുതൽ 6 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഏതെങ്കിലും 2 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. ഓരോ ചോദ്യത്തിനും 2 സ്കോർ

4. State any two uses of spreadsheet in business application

4. ബിസിനസ്സുമായുള്ള ആപ്ലിക്കേഷനിൽ സ്പ്രെഡ് ഷീറ്റിന്റെ ഏതെങ്കിലും 2 ഉപയോഗം എഴുതുക.

5. State any two classification of functions available in spread sheet

5. സ്പ്രെഡ് ഷീറ്റിൽ ലഭ്യമായിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും രണ്ടു തരത്തിലുള്ള ഫംഗ്ഷൻസിന്റെ ക്ലാസിഫിക്കേഷൻ എഴുതുക.

6. Name the spread sheet function used to compute depreciation.

6. സ്പ്രെഡ് ഷീറ്റിൽ ഡിപ്രിസിയേഷൻ കണക്കാക്കുന്നതിന് ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫംഗ്ഷൻസിന്റെ പേരെഴുതുക

(2x2 = 4)

(2x2 = 4)

Answer any 3 questions from 7 to 10. Each question carries 3 score

7 മുതൽ 10 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഏതെങ്കിലും 3 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. ഓരോ ചോദ്യത്തിനും 3 സ്കോർ

7. Briefly explain the Account groups available in Tally / Gnukhata

7. ടാലി, ഗ്നൂക്കാത്ത എന്നിവ ലഭ്യമായിരിക്കുന്ന അക്കൗണ്ട് ഗ്രൂപ്പുകളെപ്പറ്റി ചുരുക്കി വിവരിക്കുക.

8. State the reason for the following errors commonly found in spread sheet.

8. സ്പ്രെഡ് ഷീറ്റിൽ പൊതുവായി കാണപ്പെടുന്ന താഴെ സൂചിപ്പിക്കുന്ന തെറ്റുകളുടെ കാരണം എഴുതുക.

- a) # DIV / O error
- b) # N/A error
- c) # REF error

- a) # DIV / O error
- b) # N/A error
- c) # REF error

9. How will you create a company in Tally / gnukhata.

9. ടാലി/ഗ്നൂക്കാത്ത എന്നിവയിൽ ഒരു കമ്പനി എങ്ങനെയാണ് ക്രിയേറ്റ് ചെയ്യുന്നത്.

10. State any three advantages of using graphs and charts

10. ഗ്രാഫുകളും ചാർട്ടുകളും ഉപയോഗിക്കുന്നതുകൊണ്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും മൂന്നു നേട്ടങ്ങൾ എഴുതുക.

(3x3 = 9)

(3x3 = 9)

Answer the following question which carries 4 score

താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക ഉത്തരത്തിന് 4 സ്കോർ ആണ്.

11. Write a short note on the following

- a) Queries
- b) Forms

11. താഴെ പറയുന്നതിനെപ്പറ്റി ചുരുക്കി വിവരിക്കുക

- എ) ക്വറീസ്
- ബി) ഫോംസ്

(1x4 = 4)

(1x4 = 4)